Jahresabschluss 2021
OGB-Gesamt

OGB Bundesvorstand 05.10.2022

OGB



OGB JAHRESABSCHLUSS 2021 - GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

in TEUR 2021

Mitgliedsbeitrage 253.764
Umsatzerlése und sonstige betriebliche Ertrage 21.013
Personalaufwand -121.982
betrieblicher Sachaufwand einschliellich Abschreibungen -120.920
Betriebsergebnis 31.875
Finanzergebnis einschliel3lich Steuern 3.965
Jahresuberschuss 35.440
Rucklagenbewegungen -6.9569
Jahresgewinn 28.871
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OGB JAHRESABSCHLUSS 2021 - BILANZ

AKTIVAin TEUR

31.12.2021 31.12.2020

Immaterielle Vermagensgegenstande und Sachanlagen
Finanzanlagen
Anlagevermégen

Forderungen und aktive Rechnungsabgrenzungsposten
liquide Mittel
Umlaufvermogen einschliefflich Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

29211
296.606
325.817

25.706
240.184
265.890

591.707

PASSIVAiIn TEUR

31.12.2021

Eigenkapital

Investitionszuschisse

Ruckstellungen

Verbindlichkeiten, Verbindl. Zweckwidmung u. passive Rechnungs-
abgrenzungsposten

Summe Passiva

28719 17%
271.119 9.4%
299.838 8.7%

28028  -83%
229 631 46%

659 3.2%
497 6.1%
31.12.2020 verand.
in %
451.032 7.9%
754  259%

91325  -34%

14386  11.6%
557.497 6.1%




Kennzahlen AKTIVA

inTEUR  in%
Anlagevermogen

325.817 551%
Forderungen und aktive Rechnungsabgrenzungsposten /[Umlaufvermégen 25706 4,3%
liquide Mittel/lUmlaufvermdgen

240.184 40,6%

liquide Mittel
41.2%

Anlagevermégen
53,8%

Forderungen
5,0%

Bilanzsumme 591.707
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Kennzahlen PASSIVA

Eigenkapital (Eigenkapitalquote ohne Investitionszuschiisse)
Investitionszuschiisse

Rickstellungen

Verbindlichkeiten

in TEUR
486.472
949
88.229
16.057

in %

82,2%
0,2%

14,9%
2.7%

Investitionszuschiisse Verbindlichkeiten
0,1% ye 2,7%

\ Riickstellungen
- 14,9%

Eigenkapitalquote
82,2%

Bilanzsumme 591.707

OGB
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